
 

 

                            

 

もうすぐ夏休み！ 
先日は、お忙しい中、学校公開、道徳授業地区公開講座にお越しいただきましてありがとうござい

ました。高学年として、少し成長した子供たちの姿をご覧いただけたことと思います。 

 さて、明日より７月です。２１日からは、待ちに待った夏休みが始まります。長い夏休みに入る前

のこの時期、暑さに負けない健康的な生活と、５年生になってからの学習の確実な定着を図っていき

たいと考えています。楽しい夏休みを迎えることができるように、指導にあたってまいります。 

                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆学力調査について 

 ７日（木）は、東京都教育委員会の「児童・生徒の学力向上を図るための調査」を行います。これは、

国語・社会・算数・理科の４科目のテストを行い、その結果をもとに、今後に向けての取組の資料とする

ものです。テスト結果は、後日、個人データとしてお渡しいたします 

☆集金のお願い 

 ８日（金）に集金を行います。「家庭科材料費 ７０円」「図工教材費 ８６０円」合計 ９３０円  

☆音楽発表会のお知らせ 

１４日（木）の６校時に、学年合同の音楽発表会を行います。1学期に学習をした曲の合奏や合唱を発

表する場となります。子供たちは張り切って練習をしておりますので、ぜひお越しください。なお、人数

の都合上、場所を音楽室にするか隣の視聴覚室にするかを検討中です。決まり次第お伝えいたします。 

☆個人面談のお知らせ 

 ２２日～２９日（2組は８月2日も実施）に個人面談を行います。有意義な時間にしたいと考えており

ますので、どうぞよろしくお願いいたします。つきましては、お忙しいこととは存じますが、本日「日時

希望調査票」を配布いたしますので、ご記入の上ご提出ください。締め切りは７月４日（月）です。 

☆夏休み教室について 

 ５年生は、２６日（火）・２７日（水）・２８日（木）の３日間、１０時１０分～１１時３０分で夏休み

教室を行います。今年度も、苦手教科・単元の克服を目指すことで学力の定着を目指していきます。その

ため、昨年度同様、少人数の指導で行いますのでご了承ください。 

☆夏季水泳教室の実施について 

 今年度も夏休みの水泳指導を行います。期間は２２日（金）～８月５日（金）、８月２６日（金）～ 

３１日（水）の期間、土日を除く１５日間で実施いたします。たくさん参加することで泳ぎを上達させ、

より上の級を目指して頑張ってもらいたいと思います。後日、夏季水泳教室についての希望調査票を配布

いたします。 

月 火 水 木 金 土 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 

 

読み聞かせ 

☆５時間 

２ 

 

４  

全校朝会 

クラブ④ 

☆６時間 

５ 

お楽しみ集会 

 

☆６時間 

６ 

外遊び 

 

☆５時間 

７ 

学級の時間 

都学力調査 

☆６時間 

８ 

朝読書 

集金日 

☆６時間 

９特別時程 

土曜授業 

保護者会 

☆３時間 

１１ 

全校朝会 

委員会⑤ 

☆６時間 

１２着衣水泳 

学級の時間 

安全指導 

☆６時間 

１３ 

音楽集会 

着衣水泳予備日 

☆４時間 

１４ 

外遊び 

着衣水泳予備日 

☆６時間 

１５ 

朝読書 

掃除なし 

☆６時間 

１６ 

 

１８ 

海の日 

 

１９ 

学級の時間 

避難訓練 

☆５時間 

２０給食終 

外遊び 

1学期終業式 

☆５時間 

２１ 

夏期休業日始 

 

２２ 

夏季水泳指導① 

個人面談① 

 

２３ 

 

２５ 

夏季水泳指導② 

個人面談② 

 

２６ 

夏季水泳指導③ 

個人面談③ 

夏休み教室① 

２７ 

夏季水泳指導④ 

個人面談④ 

夏休み教室② 

２８ 

夏季水泳指導⑤ 

個人面談⑤ 

夏休み教室③ 

２９ 

夏季水泳指導⑥ 

個人面談⑥ 

 

３０ 

 

国語 千年の釘にいどむ 次への一歩ー～活動報告書 

算数 形も大きさも同じ図形を調べよう 

理科 生命のつながり 

社会 食料生産を支える人々～米づくりのさかんな地域～ 

総合 食について考えよう 

道徳 思いやり よりよい学校生活・集団生活の充実 希望と勇気 

体育 水泳 マット運動 

音楽 茶色の小びん ルパン3世のテーマ ハローシャイニングブルー 

図工 ビー玉、大ぼうけん 

家庭 ひと針に心をこめて（裁縫） 

GO 
平成２８年６月３０日 

        練馬区立南田中小学校 

           校長 星 美登里 

        第５学年５号 ７月号 

 

９日（土）１０：１０～校長より学校説明会 

１１：３０～保護者会（ランチルームにて） 

１２日（火）５・６校時着衣水泳（詳細別紙参照） 


